
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

NIÑO DE GUZMAN CONTRERAS JOHN 10238577107

GUEVARA NINANTAY RAFAEL ORLANDO 10239868393

División Ventas

Segundo Miembro Ing. Ruth Jibaja Sotomayor Dependencia:
División Logística

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Abg. Marcia Esperanza 

Aedo Rueda
Dependencia:

Oficina de Reclamos

Primer Miembro
Ing. Oscar Antonio Flores 

Boza 
Dependencia:
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NÚMERO DE ACTA CS-CP-047-2024-ELSE-011

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad del Cusco, a los 24 días del mes de abril del año 2024, se reunieron los integrantes del comite de selección

designados mediante Resolución de Gerencia General Nro G-066-2024, encargado de la preparación, conducción y realización

del procedimiento de selección de Concurso Público N° 047-2024-ELSE, cuyo objeto de convocatoria es “Servicio para la

atención de procedimientos administrativos de reclamos en la región Cusco 2024-2025”, a fin de efectuar la ADMISIÓN,

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

MAQUINARIAS FERRETERIA E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - MAFER INGENIEROS S.A.C.
20490069420

SAR SERVIS SAC 20490992406

ACTIVOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

ACTIVOS EMPRESARIALES S.A.C.
20492218511

CANDIA CARRION LUIGUY YORDI 10483226212

PRUDENCIO DUEÑAS YESHICA 10488071004

COPROSER S.R.LTDA. 20277515041

CONSULTING AND WORKING INTERNATIONAL S.A.C. - CANDWI 

S.A.C.
20515012509

RENERGIA SA 20360794874

ARAC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20442346292

HYDROGEN  ENERGY PERU SOCIEDAD ANONIMA 20450632598

GEESEBE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA
20453972977
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 23.04.2024 16:48:07

2

23.04.2024 17:45:47

3
23.04.2024 17:55:31

4 23.04.2024 20:04:18

5

23.04.2024 20:04:18

6 23.04.2024 21:56:42

7 23.04.2024 22:18:27

8

23.04.2024 23:08:21

9

23.04.2024 23:46:13

6

CONSORCIO F Y M,  conformado por las empresas:

- CORPORACION F&M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. con RUC Nro 

20606375957.

- TOTAL SOLUCIONES S.A.C con RUC  Nro 20487562123

EMPRESAS Y NEGOCIOS LF CONSULTING E.I.R.L. - EMNELFCO

CONSORCIO SALKANTAY, conformado por las empresas:

- LAC ENERGY GROUP S.A.C. con R.U.C Nro 20604655031

- YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS con RUC Nro 10488071004

ACTIVOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

ACTIVOS EMPRESARIALES S.A.C.

GEESEBE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

RENERGIA S.A.

ESTRATEGIAS EN CONSTRUCCIONES PERU INKA S.A.C

CONSORCIO TELCOM ENERGY, conformado por las empresas:

- INGENIERÍA TELCOM EIRL con RUC Nro 20602277900

- SERVICIOS EDCAES con RUC Nro 20532588325

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO EJECUTOR, conformado por las empresas:

- ARAC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. con RUC Nro 20442346292

- PESOLUTIONS S.A.C con RUC Nro 20601702836

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, el Comité de Selección realiza la apertura de ofertas de manera electrónica a través

del SEACE (descarga de la información de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE.

Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentación de los

documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las

Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

LAC ENERGY GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LAC.E.G. 

S.A.C.
20604655031

RODAS CONTRATISTAS E.I.R.L. 20607139271

EZETA ELECTRIC E.I.R.L. 20603359411

4

ESTRATEGIAS EN CONSTRUCCIONES PERU INKA S.A.C. 20533170812

SERVICIOS ELECTRICOS Y CONSTRUCCION EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SELYCON E.I.R.L.
20564533778

INGENIERIA TELCOM E.I.R.L. 20602277900

CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C.

CONSORCIO COSASING S.A.

SERVICIOS E INNOVACIONES CK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20606375957

20606819545

20606824344

EMPRESAS Y NEGOCIOS LF CONSULTING E.I.R.L. - EMNELFCO 

E.I.R.L.
20600111109
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-

-

-

-

-

-

-

-

_

Detallar el documento o error que se subsanó:

[ II ] SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

Fecha de presentación por la plataforma del SEACE, del 

documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

25.04.2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

El postor SUBSANA, los folios 25 y 

26  Anexo N° 5 “Promesa de consorcio”, con las firmas de 

los integrantes del consorcio  legalizadas notarialmente.

[ I ] SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS
El comité de selección durante la admisión de ofertas, en fecha 24.04.2024, solicitó al postor CONSORCIO EJECUTOR

subsanar su oferta dentro del plazo de 01 día hábil, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CS-CP-047-2024-ELSE-001

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:
Anexo Nro 5

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CS-CP-047-2024-ELSE-002

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

El postor Consorcio Salkantay No Subsana lo solicitado

Fecha de presentación por la plataforma del SEACE, del 

documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

-

El comité de selección durante la admisión de ofertas, en fecha 24.04.2024, solicitó al postor CONSORCIO SALKANTAY

subsanar su oferta dentro del plazo de 01 día hábil, conforme a la siguiente información:

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

3 de 11



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

CONCURSO PÚBLICO N° 047-2024-ELSE 

“SERVICIO PARA LA ATENCIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE RECLAMOS EN LA 

REGIÓN CUSCO 2024-2025”

Nº

1

…

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 100.82%

2 126.13%

3 105.33%

4 107.37%

5 78.05%

6 77.77%

7 65.04%

8 91.64%

CONSORCIO TELCOM ENERGY

1

S/. 769,800.00

S/. 963,114.48

S/. 804,300.00

S/. 819,860.00

S/. 596,000.00

EMPRESAS Y NEGOCIOS LF CONSULTING E.I.R.L. - EMNELFCO

CONSORCIO F Y M

RENERGIA S.A.

ACTIVOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

ACTIVOS EMPRESARIALES S.A.C.

GEESEBE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CONSORCIO TELCOM ENERGY

CONSORCIO EJECUTOR

1

1

1

1

1

1

GEESEBE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CONSORCIO F Y M

RENERGIA SA

ESTRATEGIAS EN CONSTRUCCIONES PERU INKA S.A.C

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.2

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

1EMPRESAS Y NEGOCIOS LF CONSULTING E.I.R.L. - EMNELFCO

ACTIVOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

ACTIVOS EMPRESARIALES S.A.C.

7

Consignar las razones para su no admisión

No subsana la legalización notarial de las 

firmas de los integrantes del consorcio en el 

Anexo 5 "Promesa de consorcio"

Nombre o razón social del postor

9

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo adjunto que forma parte de 

la presente Acta.

Precio de su oferta

ESTRATEGIAS EN CONSTRUCCIONES PERU INKA S.A.C S/. 593,800.00

S/. 496,600.00

CONSORCIO EJECUTOR

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

S/. 699,750.00

CONSORCIO SALKANTAY

Nombre o razón social del postor

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor
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CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3

B.3.1 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3

B.3.1 X

B.3 X

C

C.1 X

61.74

7 CONSORCIO F Y M
60.57

2 ESTRATEGIAS EN CONSTRUCCIONES PERU INKA S.A.C

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

83.63

3 RENERGIA S.A.
83.32

4 CONSORCIO EJECUTOR
70.97

5 EMPRESAS Y NEGOCIOS LF CONSULTING E.I.R.L. - EMNELFCO
64.51

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

11

12

100

8
ACTIVOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

ACTIVOS EMPRESARIALES S.A.C. 51.56

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADA

Si cumple con los requisitos 

de calificación

12.2

1 CONSORCIO TELCOM ENERGY

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

6 GEESEBE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO TELCOM ENERGY

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
ESTRATEGIAS EN CONSTRUCCIONES PERU INKA 

S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADA

Si cumple con los requisitos 

de calificación
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CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3

B.3.1 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3

B.3.1 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3

B.3.1 X

B.3 X

C

C.1 X

12.5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5

EMPRESAS Y NEGOCIOS LF CONSULTING E.I.R.L. 

- EMNELFCO

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

12

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

FACTURACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

12.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 RENERGIA S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

DESCALIFICADA

No cumple con los 

requisitos de calificación

12.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSORCIO EJECUTOR

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADA

Si cumple con los requisitos 

de calificación

DESCALIFICADA

No cumple con los 

requisitos de calificación
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CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3

B.3.1 X

B.3
X

C

C.1 X

-

-

-

-

-

-

-

12

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FACTURACIÓN

12.6

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Detallar el documento que se solicitó:

Se solicitó la descripción a detalle de todos los elementos

constitutivos de su oferta, conforme lo indicado en los

numerales 68.1 y 68.2 del Artículo 68 del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, al haber ofertado por

debajo del valor estimado.

El postor no presenta lo solicitado, por lo que el comite de

selección RECHAZA la oferta.

Fecha de presentación al correo designado en el 

documento de comunicación:
no presenta 

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

estructura de costos:
Mediante correo electrónico adjunta estructura de costos 

Fecha de presentación al correo designado en el 

documento de comunicación:
30.04.2024

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADA

Si cumple con los requisitos 

de calificación

[ III ] SOLICITUD ESTRUCTURA DE COSTOS

El comité de selección durante la calificación de ofertas, en fecha 26.04.2024 solicita al postor CONSORCIO TELCOM

ENERGY la estructura de costos, dentro del plazo de 02 días hábiles:

Documento mediante el cual se solicitó la estructura de 

costos
CS-CP-047-2024-ELSE-003

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

estructura de costos:
no presenta 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 GEESEBE S.C.R.L.

[ IV ] SOLICITUD ESTRUCTURA DE COSTOS

El comité de selección durante la calificación de ofertas, en fecha 26.04.2024 solicita al postor ESTRATEGIAS EN

CONSTRUCCIONES PERU INKA S.A.C, la estructura de costos dentro del plazo de 02 días hábiles, conforme a la siguiente

información:

Documento mediante el cual se solicitó la estructura de 

costos
CS-CP-047-2024-ELSE-004
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-

N°

Si X

No

Si X No

Si X No

Tipo Informe N°

CS-LP-040-

2023-ELSE-

010

[ VI ]

[ VII ]

Se solicitó la descripción a detalle de todos los elementos

constitutivos de su oferta, para lo cual la entidad proporcionó

un formato con el contenido mínimo.

De la revisión a la estructura presentada se aprecia que el

postor no consideró todos los elementos indicados en el

formato elaborado por el área usuaria, tal así que no

consideró 01 mesa, asimismo el postor solo consideró 01

estante de los 02 requeridos, por otro lado se solicitó sobres

manila para empaquetar las resoluciones, teniendo en

cuenta que la cantidad solicitada es de 7700 resoluciones, el

postor debió considerar dicha cantidad en su estructura de

costos, sin embargo ofertó solo 1200 sobres habiendo

estimado el uso de 50 sobres por mes, no cubriendo la

cantidad solicitada; adicionalmente la cantidad de papel bond

ofertado (1 millar por mes) no cubriría la atención, siendo

aproximadamente la emisión de 321 resoluciones mensuales

(original y copia). Finalmente, en la estructura de costos se

requirió considerar el servicio de limpieza de local, aspecto

que el postor no consideró en su estructura.

Por lo expuesto, al no garantizar el cumplimiento de servicio

con las cantidades ofertadas se RECHAZA la oferta del

postor.

Aprobación del Titular de la Entidad

Monto de la ampliación de CCP

[ IV ]

Ampliación de CCP

Fecha de la ampliación de CCP

DATOS DE LA AMPLIACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

Detallar el documento que se solicitó:

08.05.2024

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR REFERENCIAL, LA 

REDUCCIÓN DE SU OFERTA, SE DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

[ V ]
REDUCCIÓN DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nombre o razón social del postor
Aceptó reducción de su 

oferta

1

GEESEBE

El comité de selección, en fecha 02.05.2024 con documento CS-CP-047-2024-ELSE-00, 

solicita al postor que ocupa el 2do lugar según orden de prelación, reducir su oferta en 

cumplimiento de la Opinión N° 111-2023/DTN.

El postor reduce su oferta de S/ 804,300.00 a S/ 782,010.00

18,445.80                                                                                 

DATOS DE LA APROBACIÓN DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

07.05.2024

Tipo y número del  documento de aprobación

Mediante documento CS-CP-047-2024-ELSE-008 de fecha 06 de mayo de 2024, se solicitó a la Oficina de Presupuesto la 

ampliación de certificación de crédito presupuestario hasta por el monto de S/ 18,445.80

Fecha del documento de aprobación
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Nº

1

Nº

No se puede determinar fehacientemente, que esten relacionadas a las  actividades 

comerciales.

Esta actividad no guarda relación con el objeto de convocatoria ni a la definición de servicios 

similares, puesto que corresponde a un análisis y procesamiento de información y no a las 

actividaes operativas comerciales.

Esta actividad no guarda relación con el objeto de convocatoria ni a la definición de servicios 

similares, puesto que corresponde a un análisis y procesamiento de información y no a las 

actividaes operativas comerciales.

Por lo tanto, el postor no acumula experiencia del postor en la especialidad.

NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos

de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CONSORCIO EJECUTOR

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las

bases:

DE SER EL CASO INCLUIR:

La experiencia del postor presentada, no corresponde al objeto de la convocatoria ni a la

definición de actividades similares habiendose definido lo siguiente: Se consideran servicios

similares a cualquiera de las siguientes actividades, siempre y cuando esté vinculada a la

comercialización de la prestación del servicio de energía eléctrica tales como: Atención al

cliente, y/o corte y reconexión de suministros, y/o facturación, y/o instalación, y/o control y

reducción de pérdidas, y/o reintegros y recuperos, y/o créditos y cobranza y/o servicio

conexiones domiciliarias, y/o supervisor de actividades comerciales y/o Servicio de

elaboración de informes de supervisión y/o informes al organismo regulador y fiscalizador,

y/o inspecciones técnicas por reclamo., al haber presentado experiencia relacionada a:

No acredita experiencia en empresa electrica ni en actividades comerciales.

RENERGIA S.A. 1
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

CONCURSO PÚBLICO N° 047-2024-ELSE 

“SERVICIO PARA LA ATENCIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE RECLAMOS EN LA 

REGIÓN CUSCO 2024-2025”

Nº

EMPRESAS Y 

NEGOCIOS LF 

CONSULTING E.I.R.L. - 

EMNELFCO

Las experiencias detalladas hacen mención a servicios de asesoriá legal, sin embargo no

detallan si corresponde a actividades comerciales, según lo solicitado.

Las experiencias detalladas hacen mención a un análisis y propuesta de solución que no

guarda relación con lo solicitado, ademas no indica si corresponde a actividades

comerciales, según lo solicitado.

La experiencia del postor presentada, no corresponde al objeto de la convocatoria ni a la

definición de actividades similares habiendose definido lo siguiente: Se consideran servicios

similares a cualquiera de las siguientes actividades, siempre y cuando esté vinculada a la

comercialización de la prestación del servicio de energía eléctrica tales como: Atención al

cliente, y/o corte y reconexión de suministros, y/o facturación, y/o instalación, y/o control y

reducción de pérdidas, y/o reintegros y recuperos, y/o créditos y cobranza y/o servicio

conexiones domiciliarias, y/o supervisor de actividades comerciales y/o Servicio de

elaboración de informes de supervisión y/o informes al organismo regulador y fiscalizador,

y/o inspecciones técnicas por reclamo., al haber presentado experiencia relacionada a:

Las experiencias detalladas hacen mención a servicios de asesoriá legal, sin embargo no

detallan si corresponde a actividades comerciales, según lo solicitado.

2

14 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

CONCURSO PÚBLICO N° 047-2024-ELSE 

“SERVICIO PARA LA ATENCIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE RECLAMOS EN LA 

REGIÓN CUSCO 2024-2025”

Las experiencias detalladas no guardan relación con lo solicitado.

Por lo tanto, el postor no acumula experiencia del postor en la especialidad.

EMPRESAS Y 

NEGOCIOS LF 

CONSULTING E.I.R.L. - 

EMNELFCO

16 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN

Abg. Marcia Esperanza Aedo Rueda

Ing. Ruth Jibaja Sotomayor

15 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman

parte del Acta.

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ SELECCIÓN

Ing. Oscar Antonio Flores Boza 

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

2

14

Las experiencias detalladas hacen mención a una supervisión y elaboración de estudio de

costos del VAD, los cuales no guardan relación con lo solicitado.
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FACTORES DE EVALUACION  

1.  EMPRESAS 
Y NEGOCIOS 

LF CONSULTING
 E.I.R.L.  

2.  CONSORCIO 
SALKANTAY 

3.  ACTIVOS 
EMPRESARIALES 

S.A.C. 

4.  GEESEBE  
S.C.R. L. 

5.  CONSORCIO 
F Y M 

6.  RENERGIA S.A. 

7.  ESTRATEGIAS 
EN CONSTRUCC. 

PERU INKA
 S.A.C 

8.  CONSORCIO 
TELCOM ENERGY 

9.  CONSORCIO 
EJECUTOR

CUMPLE CON LOS  RTM ?   ( SI / NO ) Si No Si Si Si Si Si Si SI

ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

FACTORES DE EVALUACION  

Precio  propuesto ( en S/ ) :
(Maximo: 100 Puntos)   S/. 769,800.00 S/. 688,500.00 S/. 963,114.48 S/. 804,300.00 S/. 819,860.00 S/. 596,000.00 S/. 593,800.00 S/. 496,600.00 S/. 699,750.00

Estado oferta : APTO APTO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

PUNTAJE TOTAL : 64.51 51.56 61.74 60.57 83.32 83.63 100.00 70.97

ORDEN DE PRELACION  : 5 8 6 7 3 2 1 4

REQUISITOS  DE CALIFICACION 

CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL 

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

Formacion Academica  ( Si / No ) SI SI SI SI SI SI

Experiencia personsal clave  ( Nro años  ) 2.31 2.58 2.01 1.99 1.28 1.16

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.1. EXPERIENCIA S/. 0.00 S/. 4,230,262.10 S/. 0.00 S/. 591,919.75 S/. 659,719.26 S/. 567,965.00

DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO RECHAZADO RECHAZADO CALIFICADO

REDUCCION DE OFERTA  :   ( SI / NO )
(ART. 68 NUMERAL 3 REGLAMENTO LEY 30225) SI

MONTO REDUCIDO ; NUEVA OFERTA S/. 782,010.00

TIENE PRESUPUESTO ? ;   ( SI /NO ) SI

PUNTAJE TOTAL 61.74 70.97

        BUENA PRO

S/. 763,564.20

CONCURSO PUBLICO  N°  CP-047-2024-ELSE 

SERVICIO PARA LA ATENCIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE RECLAMOS EN LA REGIÓN CUSCO
EVALUACION TECNICO-ECONOMICO
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